[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25 августа 2023 года № 197
«О признании многоквартирного дома

 аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с требованиями ст. 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 “Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом”, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании акта обследования многоквартирного жилого дома и заключения межведомственной комиссии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Серебрянское сельское поселение, пос. Серебрянский, ул. Транспортная, д.34 аварийным и подлежащим сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

2. Произвести расселение по мере возможности предоставления жилья.

3. Произвести снос дома после окончательного расселения граждан.

4. ОВМ ОМВД России по Ленинградской области в Лужском районе прекратить регистрацию граждан в квартиры вышеуказанного жилого дома.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Серебрянского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Серебрянского сельского поселения
С.А. Пальок